HALKU'L-KUR'AN MESELESİ
ve
TEFSİR HAREKETİ AÇISINDAN
DEĞERLENDİRİLMESİ ÜZERİNE

Arş.Gör.Ali SAYI

Bu meselenin ortaya çıkışı Emevî Halifesi II. Mervan dönemine (127-132/744-749) rastlamaktadır. Her ne kadar bu fikrin ilk defa Emevî Halifesi II.Mervan'ın mürebbisi ve anasının kardeşi olarak tanınan Ca'd b.Dirhem tarafından yayılmaya başlandığı söyleniyorsa da, ¹ olayların tek tek kişiler tarafından yaratılamayacağı son derece açıktır.

IX., sh. 210
- 23- Ezrâkî Ebu'l-Velîd, Kâbe ve Mekke Tarihi (Ahbaru Mekke), çevr., Yunus Vehbî Yavuz, Feyiz yay., İstanbul, 1974, sh. 172; İbni Hişâm, Siretu'n-Nebeviye tahk., Mustafa es-Saka, İbrahîm el-Ebyârî, Abdu'l-Hâfız eş;-Şîblî, Mısır, 1936/1355, c. I., sh., 214, 215.
- 24- Ezrâkî, a.g.e., 172; İbni Hişâm, a.g.e., I., 214, 215
- 25- İbni Hişâm, a.g.e., I., 211, 212
- 26- İbnu'l-Kelbî, Kitabü'l-Asnâm (Pular Kitabı), çevr. Beyzâ Düşüngen, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi yay., Ankara, 1969 sh.

189
- Ca'din Irak valisi Hâlid b. Abdillâh el-Kasrî tarafından yevni nahırda öldürüldüğü (742-

HALKU'L-KUR'AN MESELESİ...

743/124-125) bildirilmektedir. Bkz. Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Osman ez-Zehabi, Mizânî'l-İtidâl, fi Nakdi'r-Ricâi, tahk. Ali Muhammed el-Becâvî, Daru İhyâ'l-Kütüb'l-Arabiyye, I. bsk. 1963/1382, c. I., 399 Watt, a.g.e., 305 "bir nevi kurban olarak öldürüldü" diyor.

48- Talat Koçyiğit, a.g.e., 192, 193; Montgomery Watt, a.g.e., 279

49- Talat Koçyiğit, a.g.e., 192-214; Montgomery Watt, a.g.e., 279

50- İbni Kesir İmâdüddin Ebi'l-Fidâ İsmail b. Ömer, el-Bidâye ve'n-Ni-hâye fi't-Tarih, Mısır, tarihsiz, c.